

14. Orientering om Borgermøde om Ringstedbanen (2009-117698)

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.Formanden indstiller,

1. Valby Lokaludvalg tager orienteringen til efterretning

Problemstilling

D. 24. september kl. 17-19 afholder Valby Lokaludvalg debatarrangement med fokus på Ringstedbanens mulige forløb gennem Valby. Arrangementet finder sted i et stort telt på fodboldklubben Rikkens arealer ved Retortvej. Trafikminister Lars Barfoed har sagt ja til at komme og åbne mødet.

Foreløbige deltager følgende politikere (udover Lars Barfoed):

MF og trafikordfører fra soc.dem. Magnus Heunicke

MF og trafikordfører Pia Olsen Dyhr fra SF

MF Arne Lund fra Enhedslisten deltager i trafikordfører Per Clausens fravær

Borgmester Klaus Bondam

Medlem af Borgerrepræsentationen (soc. Dem.) Johannes Nymark

Medlem af Borgerrepræsentationen Morten Kabell (enhedslisten)

Derudover deltager en række embedsmænd fra Københavns Kommune

Linieføringen for Nybygningsløsningen af Ringstedbanen begynder i Vigerslev, hvor de to nye spor fra den eksisterende bane føres i en stor bue ad Kulbanevej og gennem Vigerslevparken. I dag holder fodboldklubben Rikken til med klubhus og fodboldbaner på netop denne strækning. Arealet mellem Henriksgården og Hornemanns Vænge belastes dermed af en gennemskæring der muligvis overdækkes således, at det efterfølgende vil være muligt at opretholde og etablere et rekreativt område.

Der skal forventeligt tages endelig politisk beslutning til projektet i Folketinget i efteråret 2009.

Herefter laves en anlægslov og bevillingen sker derefter via finansloven. Læs mere på:

<http://www.trafikstyrelsen.dk/DA/Baneprojekter/Koebenhavn-Ringsted.aspx>

Formålet med mødet er ultimativt at påvirke Folketingets beslutning til at lineføringen graves ned og overdækkes ved Kulbanevej således, at det bliver tåleligt at bo i området og at området bliver rekreativt anvendeligt og måske endda får et løft som følge af baneanlægget.

Anders Stahlsmidt er ordstyrer under debatmødet.

Under mødet byder trafikminister Lars Barfoed velkommen og præsenterer de politiske motiver for Ringstedbanen. Derudover præsenteres deltagerne for "hvad der er på spil" af Kommunen/lokaludvalget og lokaludvalget præsenterer desuden "livet i området" ved en kort film udarbejdet af idébureauet 2+1. Endvidere arbejder sekretariatet på at selve mødet filmes.

I pausen serveres lidt mad og drikke.

Slutteligt får deltagerne mulighed for at debattere og trafikordførerne får mulighed for at berette hvad de har oplevet under mødet, hvad de vil tage med sig på Christiansborg og evt. hvor de står politisk.

Trafikstyrelsen opsætter informationsbod under mødet

Der vil være følgende aktiviteter for børn:

- Fodboldaktiviteter arrangeret af Rikken FC
- Hoppeborg
- Klovn, bosat i området

Debatarrangementet markedsføres ved husstandsomdeling af flyer i området, flyer og plakat under Kulturdagene samt på gader og stræder umiddelbart før mødet. Annoncering, pressemeddelelse og redaktionelomtale i lokalaviserne. Omtale på lokaludvalgets og diverse interessenters hjemmesider.

Løsning

Se ovenfor

Økonomi

Budget kr. 125.000,- besluttet på Valby Lokaludvalgs møde d. 11.08 2009

Videre proces

-

Ejner Jensen

bilag

Valby Lokaludvalgs beslutning den 08.09.2009

Orienteringen blev taget til efterretning

